
 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 1 de 12 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 000984 DE 2015 

(Diciembre 10) 
 

 

Por la cual se realiza la clasificación y organización de los sujetos y puntos de 

control para el proceso auditor de la Contraloría General de Santander 
 

 

EL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 

En uso de sus Facultades Constitucionales, Legales y especialmente las conferidas 

en los Artículos 267, 268 y 272 de la Constitución Nacional y las atribuciones 

legales y  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que con el fin de cumplir la misión encomendada por la Constitución Nacional y la Ley, 

se hace necesario clasificar y organizar los sujetos y puntos de control supeditados a 

proceso auditor por parte de la Contraloría General de Santander, con el objeto de 

realizar control eficaz y eficiente a cada uno de los entes vigilados en concordancia con 

el Plan Estratégico de la Contraloría General de Santander. 

 

2. Que de conformidad a la Resolución N° 000833 de Diciembre 5 de 2014, se 

reclasificaron y reorganizaron los sujetos y puntos de control de la Contraloría General 

de Santander. 

 

3. Que mediante Resolución N° 000988 del 11 de diciembre de 2015, se ordena la 

inclusión de un nuevo sujeto de control de la Contraloría General de Santander 

denominado, INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y TURISMO 

DEL MUNICIPIO DE SABANA DE TORRES. 

 

4. Que el Contralor General de Santander debe realizar las modificaciones que considere 

pertinentes de acuerdo a las características actuales de los sujetos y puntos de control 

de la Contraloría General de Santander, para proceder a la proyección del Plan General 

de Auditorias de cada vigencia.  

 

RESUELVE:                                                                                        

                                                                                                                                      

ARTÍCULO PRIMERO: Señálense como SUJETOS DE CONTROL de la Contraloría 

    General de Santander los siguientes: 

 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 2 de 12 

ALCALDIAS 

1 ALBANIA 

2 ARATOCA 

3 BARBOSA 

4 BARICHARA 

5 BETULIA 

6 BOLIVAR 

7 CABRERA 

8 CALIFORNIA 

9 CAPITANEJO 

10 CARCASÍ 

11 CARMEN DE CHUCURÍ 

12 CEPITA 

13 CERRITO 

14 CHARALÁ 

15 CHARTA 

16 CHIMA 

17 CHIPATA 

18 CIMITARRA 

19 CONCEPCIÓN 

20 CONFINES 

21 CONTRATACIÓN 

22 COROMORO 

23 CURITÍ 

24 ENCINO 

25 ENCISO 

26 FLORIAN 

27 GALÁN 

28 GAMBITA 

29 GIRÓN 

30 GUACA 

31 GUACAMAYO 

32 GUADALUPE 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 3 de 12 

33 GUAPOTA 

34 GUAVATA 

35 GUEPSA 

36 HATO 

37 JESÚS MARIA 

38 JORDÁN SUBE 

39 LA AGUADA 

40 LA BELLEZA 

41 LA PAZ 

42 LANDAZURI 

43 LEBRIJA 

44 LOS SANTOS 

45 MACARAVITA 

46 MÁLAGA 

47 MATANZA 

48 MOGOTES 

49 MOLAGAVITA 

50 OCAMONTE 

51 OIBA 

52 ONZAGA 

53 PALMAR 

54 PALMAS DEL SOCORRO 

55 PÁRAMO 

56 PEÑON 

57 PIEDECUESTA 

58 PINCHOTE 

59 PLAYÓN 

60 PUENTE NACIONAL 

61 PUERTO PARRA 

62 PUERTO WILCHES 

63 RIONEGRO 

64 SABANA DE TORRES 

65 SAN ANDRÉS 

66 SAN BENITO 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 4 de 12 

67 SAN GIL 

68 SAN JOAQUÍN 

69 SAN JOSÉ DE MIRANDA 

70 SAN MIGUEL 

71 SAN VICENTE DE CHUCURÍ 

72 SANTA BÁRBARA 

73 SANTA HELENA DEL OPON 

74 SIMACOTA 

75 SOCORRO 

76 SUAITA 

77 SUCRE 

78 SURATÁ 

79 TONA 

80 VALLE DE SAN JOSÉ 

81 VELEZ 

82 VETAS 

83 VILLANUEVA 

84 ZAPATOCA 

 

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS  

85 BARBOSA - Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Barbosa ESBARBOSA  E.S.P. 

86 BARICHARA – Empresa de Servicios Públicos de Barichara E.P.B.  E.S.P 

87 BOLIVAR - Empresa de Servicios Públicos de Bolivar "ACUABOL" 

88 CABRERA - Cabrerana de Servicios Públicos S.A. E.S.P. 

89 
CARMEN DE CHUCURI – Empresa Comunitaria Aguas del Carmen Administración Pública 
Cooperativa – EMCOAGUAS A.P.C. 

90 CIMITARRA – Administración Pública Cooperativa de Cimitarra A.PC. 

91 CONFINES - Confineña de Servicios Públicos S.A. E.S.P.   

92 CURITI - Curipa Empresa de Servicios Públicos de San Joaquín 

93 ENCINO - AGUASAN A.P.C. 

94 GALAN - Empresa de Servicios Públicos de Galán - SEPGA S.A. -  E.S.P. -  

95 GOBERNACIÓN – Empresa de Servicios Públicos de Santander S.A.E.S.P. (ESANT) 

96 LA BELLEZA - Empresa de Servicios Públicos "AAA La Bellezana" 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 5 de 12 

97 LANDAZURI - A.P.C. SERVILAN 

98 LEBRIJA - Empresa de Servicios Públicos  

99 MALAGA - Empresas Públicas Municipales de Málaga E.S.P. 

100 MOGOTES - Espamogotes S.A.  E.S.P. 

101 OCAMONTE - Espocam S.A. E.S.P. -  

102 OIBA - Oibana de Servicios Públicos E.S.P. 

103 ONZAGA - Onzagua Empresa de Servicios Públicos de Onzaga  

104 PALMAS DEL SOCORRO - La Palmeña S.A. E.S.P. Palmas del Socorro 

105 PIEDECUESTA - Piedecuestana de Servicios Públicos E.S.P. 

106 
PUENTE NACIONAL - Empresa Municipal de Servicios Públicos Domiciliarios - ACUAPUENTE S.A. 
E.S.P. 

107 PUERTO PARRA - Empresa Municipal de Servicios Públicos  EMSEPAR E.S.P.  S.A. 

108 PUERTO WILCHES - Empresa Municipal de Acueducto, Alcantarillado y Aseo "EMSERVIR ESP" 

109 RIONEGRO - Empresa Municipal de Acueducto, Alcantarillado y Aseo EMSERVIR E.S.P.   

110 SABANA DE TORRES - Empresas Públicas   

111 SAN GIL - Empresa de Acueducto y Alcantarillado de San Gil - ACUASAN 

112 
SANTA HELENA DEL OPON - Empresa de Servicios Públicos Santa Helena del Opón "AAA SA - 
ESP" 

113 VALLE DE SAN JOSE - Empresa de Servicios Públicos  ESVALLE S.A. E.S.P. 

114 VÉLEZ - Empresa Municipal de Servicios Públicos de Vélez EMPREVEL E.S.P. 

 

OTRAS ENTIDADES (SUJETOS) 

115 BARBOSA - Dirección de Tránsito y Transporte   

116 MOLAGAVITA - Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Molagavita  EAM S.S.  E.S.P. 

117 SABANA DE TORRES – Instituto Municipal de Cultura, Recreación  y Turismo 

 

E.S.E. - EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO DEL DEPARTAMENTO DE SANTANDER  

118 Aguada - E.S.E. Centro de Salud Hermana Gertrudis  

119 Albania - E.S.E. Blanca Alicia Hernández  



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 6 de 12 

120 Aratoca - E.S.E. Hospital Juan Pablo II  

121 Barbosa - E.S.E. Hospital Integrado San Bernardo  

122 Barichara - E.S.E. Hospital Integrado San Juan de Dios  

123 Barrancabermeja - E.S.E. Hospital Regional del Magdalena Medio  

124 Betulia - E.S.E. Hospital San Juan de Dios  

125 Bolívar - E.S.E. Hospital Local  

126 Bucaramanga - E.S.E. Hospital Psiquiátrico San Camilo 

127 Bucaramanga - E.S.E. Hospital Universitario de Santander - HUS 

128 Cabrera - E.S.E. Centro de Salud San Pedro   

129 California - E.S.E. Hospital San Antonio  

130 Capitanejo - E.S.E. Hospital San Bartolomé  

131 Cepitá - E.S.E. Cepitá 

132 Cerrito - E.S.E. Hospital San Antonio  

133 Charalá - E.S.E. Hospital Luis Carlos Galán Sarmiento  

134 Charta - E.S.E. Ucatá   

135 Chima - E.S.E. Hospital San Roque  

136 Chipatá - E.S.E. Divino Niño Jesús  

137 Cimitarra - E.S.E. Hospital Integrado San Juan  

138 Concepción - E.S.E. Hospital San Rafael  

139 Confines - E.S.E. Centro de Salud San Cayetano  

140 Coromoro - E.S.E. Centro de Salud  

141 Curití - E.S.E. Hospital Integrado San Roque  

142 El Carmen de Chucurí - E.S.E. Hospital El Carmen 

143 El Peñón - E.S.E. Centro de Salud  

144 Encino - E.S.E. Centro de Salud  

145 Enciso - E.S.E. Hospital de Enciso 

146 Florián - E.S.E. San José  

147 Floridablanca - E.S.E. Hospital San Juan de Dios  

148 Galán - E.S.E. Hospital San Juan de Dios  

149 Girón - E.S.E. Hospital San Juan de Dios  

150 Guaca - E.S.E. Hospital Santa Ana  

151 Guacamayo - E.S.E. Centro de Salud San Juan Soleri  

152 Guadalupe - E.S.E. Hospital Nuestra Señora de Guadalupe 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 7 de 12 

153 Guapotá - E.S.E. San Cayetano  

154 Guavatá - E.S.E. San José  

155 Guepsa - E.S.E. Centro de Salud San Roque 

156 La Belleza - E.S.E. Hospital San Martín  

157 La Paz - E.S.E. Centro de Salud Nuestra Señora de La Paz 

158 Landázuri - E.S.E. Hospital Integrado Landázuri 

159 Lebrija - E.S.E. Hospital San Juan de Dios  

160 Los Santos - E.S.E. Nuestra Señora de las Nieves  

161 Macaravita - E.S.E. Hospital de Macaravita 

162 Málaga - E.S.E. Hospital Regional de García Rovira   

163 Matanza - E.S.E. Hospital San Rafael  

164 Mogotes - E.S.E. Hospital San Pedro Claver  

165 Molagavita - E.S.E. Centro de Salud Nuestra Señora de la Esperanza  

166 Ocamonte - E.S.E. de Ocamonte 

167 Oiba - E.S.E. Hospital San Rafael  

168 Onzaga - E.S.E. Hospital Integrado San Vicente de Paul  

169 Palmar - E.S.E. Andrés Cala Pimentel  

170 Páramo - E.S.E. Centro de Salud 

171 Piedecuesta - E.S.E. Hospital Local   

172 Pinchote - E.S.E. San Antonio de Padua  

173 Playón - E.S.E. Hospital Santo Domingo Sabio  

174 Puente Nacional - E.S.E. Hospital Integrado San Antonio  

175 Puerto Parra - E.S.E. Centro de Salud  

176 Puerto Wilches - E.S.E. Edmundo Germán Arias Duarte   

177 Rionegro - E.S.E. Hospital San Antonio  

178 Sabana de Torres - E.S.E. Hospital Integrado  

179 San Andrés - E.S.E. Hospital San José  

180 San Benito - E.S.E. San Benito 

181 San Gil - E.S.E. Hospital Regional  

182 San Joaquín - E.S.E. Hospital Integrado  

183 San José de Miranda - E.S.E. Hospital Nuestra Señora de los Remedios  

184 San Miguel - E.S.E. Centro de Salud  

185 Santa Barbará - E.S.E. Centro de Salud  



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 8 de 12 

186 Santa Helena del Opón - E.S.E. Centro de Salud Jaime Michel  

187 Simacota - E.S.E. Hospital Integrado San Roque 

188 Socorro - E.S.E. Hospital Regional Manuela Beltrán  

189 Suaita - E.S.E. Hospital Caicedo y Flórez  

190 Sucre - E.S.E. Centro de Salud  

191 Suratá - E.S.E. Hospital San Sebastián  

192 Tona - E.S.E. San Isidro  

193 Valle San José - E.S.E. Hospital Integrado San José  

194 Vélez - E.S.E. Hospital Regional  

195 Vetas - E.S.E. Centro de Salud Nuestra Señora del Carmen  

196 Villanueva - E.S.E. Centro Salud Camilo Rueda  

197 Zapatoca - E.S.E. Hospital Integrado La Merced  

 

NIVEL CENTRAL, INSTITUTOS DESCENTRALIZADOS y OTRAS ENTIDADES DEL 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

198 Área Metropolitana de Bucaramanga - A.M.B. 

199 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 

200 Asociación de Municipios Agropecuarios de la Subregión de los Yariguies  - AMAY 

201 GOBERNACION - Corporación Parque Nacional del Chicamocha - PANACHI 

202 
GOBERNACIÓN – Corporación para la Promoción de la Recreación y la correcta utilización del 
Tiempo Libre “ACUALAGO” 

203 FERTICOL S.A. 

204 CONSTRUVICOL S.A. 

205 GOBERNACIÓN DE SANTANDER 

206 IDESAN 

207 Instituto Departamental de Recreación y Deportes de Santander - INDERSANTANDER 

208 LOTERIA DE SANTANDER 

209 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

210 SECRETARÍA DE SALUD DEPARTAMENTAL 

211 Unidades Tecnológicas de Santander - U.T.S. 

212 UNIPAZ 

213 Universidad Industrial de Santander - UIS 

 

 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 9 de 12 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Señálense como PUNTOS DE CONTROL de la Contraloría 

General de Santander los siguientes:                                                

ESTABLECIMIENTOS  EDUCATIVOS 

1 Barbosa - Colegio Departamental Trinidad Camacho Pinzón    

2 Barbosa - Instituto Integrado de Comercio   

3 Barichara - Instituto Técnico Aquileo Parra  

4 Bolívar - Concentración de Desarrollo Rural  

5 Cerrito - Escuela Normal Superior Sady Tobón Calle   

6 Charalá - Escuela Normal Superior  

7 Cimitarra  - Colegio Integrado del Carare  

8 Cimitarra - Colegio Nuestra Señora de La Candelaria  

9 Contratación - Instituto Técnico Industrial San Juan Boscoso  

10 Curtí - Colegio integrado Eduardo Camacho Gamba   

11 El Carmen de Chucuri - Colegio San Luis Gonzaga  

12 El Playón - Instituto Integrado de Comercio Camilo Torres   

13 Gámbita - Colegio Departamental Luis A. Calvo    

14 Girón - Colegio Facundo Navas Mantilla  

15 Girón - Colegio Integrado Llano Grande  

16 Girón - Colegio Juan Cristóbal Martínez  

17 Girón - Colegio Luis Carlos Galán Sarmiento  

18 Girón - Colegio Nieves Cortés Picón   

19 Girón - Colegio Roberto García Peña  

20 Girón - Colegio San Juan  

21 Girón - Instituto Integrado Francisco Serrano Muñoz  

22 Guadalupe - Escuela Normal Superior María Auxiliadora   

23 Guepsa - Colegio Santo Domingo Sabio  

24 La Belleza - Colegio Integrado Don Bosco   

25 Landázuri - Colegio José María Landázuri 

26 Lebrija - Colegio Integrado Nuestra Señora de las Mercedes  

27 Lebrija - Colegio Portugal  

28 Málaga - Colegio Nacional Custodio García Rovira  



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 10 de 12 

29 Málaga - Escuela Normal Superior Francisco de Paula Santander  

30 Málaga - Instituto Técnico Ind. Emeterio Duarte  

31 Mogotes - Instituto Técnico Isaías Ardila Díaz   

32 Oiba - Escuela Industrial  

33 Oiba - Escuela Normal Superior  

34 Páramo - Colegio Nuestra Señora de la Salud  

35 Piedecuesta - Centro de Comercio  

36 Piedecuesta - Colegio Balbino García  

37 Piedecuesta - Colegio Cabecera del Llano  

38 Piedecuesta - Colegio Carlos Vicente Rey  

39 Piedecuesta - Colegio Humberto Gómez Nigrinis  

40 Piedecuesta - Colegio Víctor Félix Gómez Nova  

41 Piedecuesta - Escuela Normal Superior  

42 Piedecuesta - Instituto de Promoción Social  

43 Piedecuesta - Instituto Luis Carlos Galán Sarmiento  

44 Puente Nacional - Escuela Normal Superior Antonia Santos  

45 Puente Nacional - I.T.I. Francisco de Paula Santander   

46 Puerto Wilches - Colegio Agropecuario Puente Sogamoso  

47 Puerto Wilches - Colegio Integrado  

48 Puerto Wilches - Escuela Industrial 20 de Julio   

49 Rionegro - Colegio Integrado Fray Nepomuceno Ramos   

50 Sabana de Torres - Colegio Integrado Madre de la Buena Espera   

51 Sabana de Torres - Colegio Pozo Cuatro   

52 Sabana de Torres - Instituto Técnico Agropecuario  

53 San Andrés - Colegio Fray José de las Casas Novas  

54 San Andrés - Escuela Normal Superior María Auxiliadora   

55 San Gil - Colegio San Carlos   

56 San Gil - Colegio San José de Guanentá  

57 San Gil - Colegio Técnico Nuestra Señora de la Presentación  

58 San Vicente de Chucuri - Colegio Camilo Torres  

59 San Vicente de Chucuri - Colegio Integrado Yarima   

60 San Vicente de Chucuri - Colegio Nuestra Señora de la Paz  



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 11 de 12 

61 San Vicente de Chucuri - Concentración de Desarrollo Rural José Antonio Galán  

62 Socorro - Colegio Avelina Moreno   

63 Socorro - Colegio Universitario  

64 Socorro - Instituto Técnico  Industrial  

65 Suaita - Colegio Integrado Lucas Caballero  

66 Vélez - Colegio Isabel Balbuena Cifuentes   

67 Vélez - Colegio Nacional Universitario   

68 Villanueva - Colegio Eliseo Pinilla Rueda  

69 Zapatoca - Instituto Técnico Santo Tomás  

 

OTRAS ENTIDADES  

70 Tribunal de Ética Médica de Santander  
SECRETARIA DE SALUD 

71 Tribunal de Ética Odontológica de Santander  

72 Capruis UIS 

73 Fondo Ganadero de Santander 

GOBERNACION 
74 ASOPORMEN 

75 Fondo de Pensiones Territoriales de Santander   

76 Sistemas y Computadores 

77 
Corporación Agencia de Desarrollo Económico Local de la 
Provincia de Vélez y su Area de Influencia "ADEL" 

ALCALDIA DE VELEZ 

78 Centro de Bienestar del Anciano  Francisco Prada Márquez ALCALDIA DE ARATOCA 

79 Terminal de Transporte de San Gil S.A. 

ALCALDIA DE SANGIL 

80 Asociación de Municipios del Río Fonce 

81 Instituto Municipal de Cultura y Turismo 

82 Cuerpo de Bomberos Voluntarios de San Gil  

83 
Instituto de Deportes y Recreación del municipio de San Gil - 
INDERSANGIL 

84 Instituto Municipal de Deporte y Recreación de Socorro 

ALCALDIA DEL SOCORRO 

85 Cuerpo de Bomberos Voluntarios del Socorro 

86 Asociación de Municipios Comuneros "ASOCOMUN" 

87 "CEPEGA" Comunero del Socorro 

88 Instituto de Cultura y Turismo 

89 Terminal de Transportes S.A. 

90 Plaza de Mercado Cubierta 



 

Control Fiscal Preventivo, Proactivo y Participativo 
Gobernación de Santander – Calle 37 No. 10-30 Tel. 6306420 Fax (7) 6306416 Bucaramanga Colombia. 

www.contraloriasantander.gov.co 

 

 

CONTRALORÍA GENERAL DE SANTANDER CÓDIGO:  RETH-54-01 

 
RESOLUCIONES 

Despacho del Contralor General de Santander 
 

Página 12 de 12 

91 Cabildo Verde  
ALCALDIA DEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

CARMEN DE CHUCURI 

92 Consejo Verde 
ALCALDIA DE SAN 

VICENTE DE CHUCURI 

93 Instituto de Tránsito y Transportes de Charalá ALCALDIA DE CHARALA 

94 
ONSAMO - Centro Provincial de Gestión Agroempresarial 
C.P.G.A.   

ALCALDIA DE CURITI 

95 
Corporación Centro Provincial de Gestión Agro empresarial de 
la Provincia de García Rovira - CEPROGAR  

ALCALDIA DE MALAGA 

 

ARTÍCULO TERCERO: De conformidad a los sujetos y puntos de control establecidos, 

la Subcontraloría Delegada para el Control Fiscal formulará el 

Plan General de Auditorías “PGA” para cada vigencia. 

 

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. 

 

    PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

    Expedida en Bucaramanga,  a  10  días del  mes  de diciembre  

de 2015. 

 

 

 

 

    ARGEMIRO CASTRO GRANADOS 

      Contralor General de Santander 
 

 

 

 

Proyecto: NUBIA NIEVES GOMEZ  

  Oficina de Planeación 

 

Revisó:  SONIA YANETH GARCIA BENITEZ  

  Subcontralora Delegada para el Control Fiscal 

 

   

 

   

 


